# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Sexta - Feira
01 de Agosto de 2025

1

ANO II / Boletim 222

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ERRATA

I. Onde se lê Resolução nº 01/2024, leia-se
Resolução nº 325/2024: Ementa: “Dispõe sobre a
forma de pagamento sob o regime de adiantamento
no âmbito do Poder Legislativo e dá outras
providências.” – Publicada no BOL nº 22 de 23 de
fevereiro de 2024;

II. Onde se lê Resolução nº 02/2024, leia-se
Resolução nº 326/2024: Ementa: “Dispõe sobre a
convalidação de todos os atos oficiais oriundos do
ATO nº 01/2024 da Mesa Diretora e dá outras
providências.” - Publicada no BOL nº 22 de 23 de
fevereiro de 2024;

III. Onde se lê Resolução nº 03/2024, leia-se
Resolução nº 327/2024: Ementa: “Dispõe sobre o
desconto dos subsídios dos vereadores que
faltarem as Sessões Ordinárias sem justificativa e
dá outras providências.” - Publicada no BOL nº 29
de 12 de março de 2024.

REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL
RESOLUÇÕES PUBLICADAS EM 2024.

 Sala das Sessões, 01 de agosto de 2025.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Sexta - Feira
01 de Agosto de 2025

2

ANO II / Boletim 222

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 198 DE 01 DE AGOSTO DE 2025
CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS

PARTICULARES E SEM REMUNERAÇÃO à servidora

MARCIA GAMA DOS SANTOS NEPOMUCENO, Técnico

Jurídico Legislativo, mat. 113752009 de acordo com os

termos do artigo 111, inciso VI e artigo 115, §1º da Lei Nº

1.615/2020, conforme processo nº815/2025.

Publique-se e Cumpra-se

Belford Roxo, 01 de Agosto de 2025.

MARKINHO GANDRA
Presidente